

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Titolo: Lavori di manutenzione straordinaria di ripristino del ponte sulla S.P.49 Sestinese, km. 2+730, località Calbuffa, Comune di Sestino

CUP: I77H21003210001

| Voce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Prezzario      | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unità di misura | Costo unitario | Quantità        | Costo totale |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|--------------|
| <b>Prove su calcestruzzo *</b><br>- n.4 provini su primo getto (soletta 1° fase) da schiacciare a 28 gg<br>- n.2 provini su primo getto (soletta 1° fase), da schiacciare uno a 4 gg e uno a 8 gg<br>- n.4 provini su secondo getto (cordolo 1° fase) da schiacciare a 28 gg<br>- n.2 provini su terzo getto (soletta 2° fase) da schiacciare a 28 gg<br>- n.2 provini su terzo getto (soletta 2° fase), da schiacciare uno a 4 gg e uno a 8 gg<br>- n.2 provini su quarto getto (cordolo 2° fase) da schiacciare a 28 gg |                |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                |                 |              |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ANAS2023_rev.1 | IG.02.005   | DISIMBALLAGGIO PROVINI DA EVENTUALI CONTENITORI<br>Per ogni provino.                                                                                                                                                                                                                             | cad             | 3,17 €         | 16              | 50,72 €      |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ANAS2023_rev.1 | IG.02.015   | RETTIFICA DI CUBETTI E CAROTE DI CALCESTRUZZO<br>Per ogni provino.<br>Norme di Riferimento:<br>UNI EN12390-1;<br>UNI EN12390-3.                                                                                                                                                                  | cad             | 13,72 €        | 16              | 219,52 €     |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ANAS2023_rev.1 | IG.02.010   | RESISTENZA A COMPRESSIONE DI PROVINI CUBICI O CILINDRICI<br>Per ogni provino.<br>Norme di Riferimento:<br>UNI EN12390-3.                                                                                                                                                                         | cad             | 8,79 €         | 16              | 140,64 €     |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ANAS2023_rev.1 | IG.02.035   | DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA DEL CALCESTRUZZO INDURITO<br>Per ogni provino.<br>Norme di Riferimento:<br>UNI EN12390-7.                                                                                                                                                                    | cad             | 5,49 €         | 16              | 87,84 €      |
| <b>Prove su barre da armatura *</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                |                 |              |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ANAS2023_rev.1 | IG.02.500.a | PROVA DI TRAZIONE SU TONDI LISCI O AD ADERENZA MIGLIORATA<br>Con determinazione dell'area della sezione dei carichi di snervamento e di rottura e dell'allungamento percentuale a rottura.<br>Per ogni provino.<br>Norme di Riferimento:<br>UNI EN6892-1.<br><b>- DIAMETRO FINO A 16 MM</b>      | cad             | 13,26 €        | 9               | 119,34 €     |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ANAS2023_rev.1 | IG.02.500.b | PROVA DI TRAZIONE SU TONDI LISCI O AD ADERENZA MIGLIORATA<br>Con determinazione dell'area della sezione dei carichi di snervamento e di rottura e dell'allungamento percentuale a rottura.<br>Per ogni provino.<br>Norme di Riferimento:<br>UNI EN6892-1.<br><b>- DIAMETRO SUPERIORE A 16 MM</b> | cad             | 15,22 €        | 0               | - €          |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ANAS2023_rev.1 | IG.02.505   | PROVA DI PIEGAMENTO A 90° E SUCCESSIVO RADDRIZZAMENTO A 20°<br>Per ogni provino.<br>Norme di Riferimento:<br>UNI EN ISO 15630-1;<br>UNI EN ISO 15630-2;<br>DM 20/02/2018 (e s.m.i.) e circolare esplicativa correlata - NNT.                                                                     | cad             | 6,72 €         | 9               | 60,48 €      |
| <b>SOMMANO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                | <b>678,54 €</b> |              |

al netto del ribasso di 12,21% **595,69 €**

**Nota \*** I provini saranno consegnati presso la sede del laboratorio a cura della Direzione Lavori o di suo delegato